
Udhëzime për marrjen e mostrës së jashtëqitjes 

 

Merrni jashtëqitjen.  
Përdorni letrën e marrjes së jashtëqitjes ose një enë 
të pastruar siç duhet. 

Zhvidhosni kapakun e tubit të vogël të mostrës. 
Te kapaku ka të ngjitur një lugë të vogël.  

Duke përdorur lugën, futeni jashtëqitjen në tubin e 
vogël të mostrës. 
Mbusheni tubin deri një çerek plot me mostrën 
e jashtëqitjes tuaj.  

Vidhoseni me kujdes kapakun e tubit të vogël të 
mostrës. 

Etiketoni të dy tubat me numrin dhe emrin tuaj të 
plotë personal të identifikimit, si dhe datën dhe orën 
e mostrës. Përdorni etiketat që ju janë dhënë nga 
ofruesi juaj i kujdesit shëndetësor.  

Vendoseni tubin e vogël të mostrës në tubin e madh 
dhe vidhoseni kapakun. 

Dorëzojeni mostrën te ofruesi juaj i kujdesit 
shëndetësor sa më shpejt të jetë e mundur. 
Tubin ruajeni në frigorifer deri atëherë
Ju lutemi sillni me vete një dokument të 
vlefshëm identifikimi.  
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Njësia përgjegjëse: 
 

…………………………………………………………………………………….. 

 
Për çdo pyetje në lidhje me marrjen e mostrës, ju lutemi kontaktoni: 
 

…………………………………………………………………………………….. 

 
Dorëzojeni mostrën te: 
 

…………………………………………………………………………………….. 


